
                                           
3° CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI MARANO

Via A. Labriola 

Codice Fiscale: 80101700633  

SITO WEB: giancarlosianimarano

PEC: NAEE20600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT

PROT.__ 2673/2018                                                       

 

 
     
     
     

     

     

  

     

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DEL BONUS EX ART.1, C. 127, L. 

                            107/2015 per l’a.s. 2017

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 150/2009, in p

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009, Capo II;

VISTO l’art. 2086 cc; 

VISTO il CCNL Area V dirigenza scolastica;

VISTI gli artt. 127, 128, 129 e 130 della L. 107/2015;

VISTA la Nota del MIUR Prot.n. 1

Finanziaria relativa alla Valorizzazione del Personale Docente per l’a.s. 2017/2018;

 

VISTA l’Integrazione: “Addendum al Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto”

VISTI gli Atti di Programmazione didattica ed educativa dell’Istituzione Scolastica;

VISTO il RAV; 

VISTO il PDM; 

VISTO il Piano delle Attività del Personale Docente, deliberato da

 

CONSIDERATI i criteri fissati dal Comitato di Valutazione del “3° CD ‘

 

 

 

                                                                           
3° CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI MARANO 

“GIANCARLO SIANI” 

Via A. Labriola – 80016 – MARANO DI NAPOLI  Telefax: 0817423863

Codice Fiscale: 80101700633  -  Codice Meccanografico: NAEE20600Q

SITO WEB: giancarlosianimarano.gov.it   Posta elettronica: naee20600q@istruzione.it

PEC: NAEE20600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
                                                       MARANO DI NAPOLI, __

 AL DSGA DEL 3°CDG. SIANI DI MARANO DI NAPOLI

 ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

 AL SITO WEB ISTITUZIONALE  

       

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DEL BONUS EX ART.1, C. 127, L. 

per l’a.s. 2017-2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 

150/2009, Capo II; 

il CCNL Area V dirigenza scolastica; 

gli artt. 127, 128, 129 e 130 della L. 107/2015;  

n. 16048 del 03/08/2018, con cui è stato comunicato l’importo della Risorsa 

alorizzazione del Personale Docente per l’a.s. 2017/2018; 

“Addendum al Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto”, siglata in data 18/06/2018;

gli Atti di Programmazione didattica ed educativa dell’Istituzione Scolastica;

il Piano delle Attività del Personale Docente, deliberato dagli OO.CC; 

i criteri fissati dal Comitato di Valutazione del “3° CD ‘G. Siani’ di Marano di Napoli”;

                                

MARANO DI NAPOLI  Telefax: 0817423863 

NAEE20600Q 

naee20600q@istruzione.it 

DI NAPOLI, __27/08/2018___ 

DEL 3°CDG. SIANI DI MARANO DI NAPOLI 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DEL BONUS EX ART.1, C. 127, L.  

articolare gli artt. 2, 5, 17 e 21; 

, con cui è stato comunicato l’importo della Risorsa 

siglata in data 18/06/2018; 

gli Atti di Programmazione didattica ed educativa dell’Istituzione Scolastica;  

G. Siani’ di Marano di Napoli”; 



 

 

DETERMINA 

a partenza  dalla somma di  € 10.005,66  lordo dipendente, assegnata dalla Direzione Generale per 

le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX del Dipartimento per la Programmazione e la Gestione 

delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali del MIUR 

 

� CONSIDERATO il criterio dettato dal Comitato di Valutazione di premiare, in ragione della 

differente consistenza numerica degli Organici, fra Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia, 

un numero di Docenti pari al 15% dei rispettivi Organici; 

 

� CONSIDERATI i criteri definiti in sede di Contrattazione Integrativa siglata in data 

18/06/2018, in forma di Addendum alla Contrattazione firmata in data 14 Novembre 2017; 

 

� ATTESO che, nel rispetto dei criteri suddetti, il Dirigente Scolastico dovrà destinare, 

fondamentalmente, ai Docenti da valorizzare, due quote, di cui la seconda dovrà 

differenziarsi da quella di base di una percentuale non inferiore al 30% e non superiore al 

40% e in particolare, a propria discrezione, la quota maggiore a quei Docenti che non 

risultino già destinatari di compensi stabiliti nella distribuzione del Fondo d’Istituto; 

si stabilisce di premiare: n. 8 Docenti di Scuola Primaria e n. 7 Docenti di Scuola 

dell’Infanzia, che riceveranno le due seguenti somme:  

 

� QUOTA BASE: € 603,00 

� II QUOTA  € 843,00  

vedendosi, in tal modo, impegnata una somma complessiva di € 10.005,00.   
 

I Docenti destinatari riceveranno singoli Decreti di Assegnazione del Bonus, in forma di 

comunicazione riservata, in cui saranno specificati l’ammontare del Bonus e le motivazioni 

dell’assegnazione. 

 

Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al Giudice del Lavoro.   

 

 

 

                                                                 IN FEDE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof.ssa Silvana Noviello 

                                                                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 c. 1 D.Lgs. 39/’93) 
 

 


